АДМИНИСТРАЦИЯ   МОКРУШИНСКОО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04. 2011г.                                                                  с. Мокруша                                                     № 8-п

О внесении изменений в Постановление от 16.08.2010г. №21-п «Об  утверждении  административных  Регламентов проведения    проверок по муниципальному контролю   на территории Мокрушинского сельсовета»

В соответствии со статьями 14, 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 N 679 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)", руководствуясь ст. 31 Устава Мокрушинского сельсовета, постановляю:

1. Внести в Постановление «Об утверждении административных  Регламентов    проведения    проверок по муниципальному контролю   на территории Мокрушинского сельсовета» в приложение №1 « административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления муниципального финансового контроля» в  пункт 4.2 следующие изменения:

 «4.2. Если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия в представленных юридическим лицом документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у администрации документах и (или) полученным в ходе осуществления муниципального контроля, информация об этом направляется юридическому лицу с требованием представить течение10 (десяти) рабочих дней необходимые пояснения в письменной форме».

в пункт 7.7. следующие изменения:

«7.7. Объединения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, саморегулируемые организации вправе:

а) обращаться в органы прокуратуры с просьбой принести протест на противоречащие закону нормативные правовые акты, на основании которых проводятся проверки юридических лиц;

б) обращаться в суд в защиту нарушенных при осуществлении муниципального контроля прав и (или) законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся членами указанных объединений, саморегулируемых организаций».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Мокрушинского сельсовета

А.Г. Анциферов.